
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Akmentiņi”, Gramzdas pagastā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts [:], personas kods [:], iesniegums 
06.02.2023. (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ar nr. DKN/2023/4.9./664-
S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma „Akmentiņi”, 
Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā zemes vienībās ar kad. apz. 64580020192 
un 64580020018, jo īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi kopumā 0,12 ha platībā.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 7. punktu, pašvaldība dod atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai. 

Zemes īpašums „Akmentiņi”, Gramzdas pagastā, pieder [:], personas kods [:]. 
Īpašums sastāv no divdesmit zemes vienībām 298,27 ha platībā, reģistrēts Gramzdas 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 131. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības kompensācijas 
aprēķins īpašumā “Akmentiņi”, Gramzdas pagastā. Kopējais kompensācijas apmērs 
35,57 EUR. 

Kompensācija samaksāta pilnā apmērā, ieskaitīta valsts kasē. 
Saskaņā ar Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 10.1. punktu ir saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, 
Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības un Valsts vides dienesta Atļauju 
pārvaldes. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības atzinumu 
īpašuma “Akmentiņi” meža 2.kvartāla 1.nogabalam un 6.kvartāla 11. nogabalam ir 
reģistrēta dabas resursu aizsardzības aizsargjosla (pamatojoties uz Aizsargjoslu likumu 
– aizsargjosla noteikta gar ūdensteci Spricele). Aizsargjoslu likumā 37. panta 1.daļas 5. 
punkta h. apakšpunkts aizliedz veikt atmežošanu 10m robežās no ūdensteces. Līdz ar to 
ir veikta atmežojamās platības precizēšana, no atmežojamās platības izslēdzot 
nogabalus ar kopējo platību 0,05ha un precizējot 6.kvartāla 6. nogabala platību. 



Saskaņā ar Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, 
kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 15.punktu Atļaujas derīguma termiņš ir trīs gadi. Atļaujas derīguma termiņa 
laikā darbības ierosinātājs veic atmežošanu. 

Pamatojoties uz minēto un Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 
118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju 
tās ierīkošanai” 7. , 14., 15. punktu un Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Atļaut [:], personas kods [:], ierīkot lauksaimniecības zemi Gramzdas pagastā, 

īpašuma „Akmentiņi”, 
Nosaukums Kadastra numurs Kadastra apzīmējums Kvartāls Nogabals Platība 

Akmentiņi 64580020017 64580020192 6 5 0.04 

  64580020192 6 6 0.02 

  Kopā:   0.06 

 
2. Administratīvais akts izpildāms trīs gadu laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 

 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu var 

pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, Pieteikumu 
iesniedzot Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja adreses - [fiziskā 
persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona — pēc juridiskās adreses]. 

 
Lēmums  stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu paziņo 
adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. Ja iestāde izvēlas sūtīt nelabvēlīgu 
administratīvo aktu pa pastu, to noformē kā ierakstītu pasta sūtījumu 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.vides aizsardzības vecākā speciāliste Evijai Palācei. 
2.Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai,  
3.[:] [:] 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Liepājas rajona Otaņķu pagasta 
zemnieku saimniecības “PRENCLAVI” (turpmāk - z/s “PRENCLAVI”) reģ. Nr. 
42101018574, īpašnieka [:] 16.01.2023. iesniegums (reģistrēts ar nr. 
DKN/2023/4.10./176-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā 
īpašuma „Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā ar kad. 
apz. 64800030159, jo īpašnieks plantāciju meža vietā 1.kvartāla 1. nogabalā vēlas iekopt 
aramzemi 2,27 ha platībā.  Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, 
kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 7. punktu, pašvaldība dod atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai. 

Zemes īpašums „Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā, pieder z/s “PRENCLAVI”, reģ. Nr. 
42101018574. Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apz. 
64800030159 14,02ha platībā, reģistrēts Otaņķu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000552955. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības kompensācijas 
aprēķins īpašumā “Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā. Kopējais kompensācijas apmērs 0,00 
EUR.  

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, 
kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 10.1. punktu ir saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes un 
Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes. 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, 
kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 15.punktu Atļaujas derīguma termiņš ir trīs gadi. Atļaujas derīguma termiņa 
laikā darbības ierosinātājs veic atmežošanu. 

Pamatojoties uz minēto un Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 
118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju 
tās ierīkošanai” 7. , 14., 15. punktu un Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.Atļaut Liepājas rajona Otaņķu pagasta zemnieku saimniecībai “PRENCLAVI”, reģ. Nr. 
42101018574, ierīkot lauksaimniecības zemi Otaņķu pagastā, īpašuma „Jaunbērzi”, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64800030159, 1. kvartāla 1.nogabala robežās, 
2,27ha platībā. 

2.Administratīvais akts izpildāms trīs gadu laikā no tā spēkā stāšanās 
 



Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, Pieteikumu 
iesniedzot Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja adreses - [fiziskā 
persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona — pēc juridiskās adreses]. 

 
Lēmums  stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu paziņo 
adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. Ja iestāde izvēlas sūtīt nelabvēlīgu 
administratīvo aktu pa pastu, to noformē kā ierakstītu pasta sūtījumu 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.vides aizsardzības vecākā speciāliste Evijai Palācei. 
2.Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai,  
3. z/s “PRENCLAVI”, “Prenclavi”, Otaņķu pag., Dienvidkurzemes novads, raiwiz z@inbox.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā 
 

2023.gada 10.februārī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Biedrības 
“Vecpils mednieku kopa”, (turpmāk tekstā-iesniedzējs), reģ. Nr. 40008050673, juridiskā 
adrese “Prātnieki”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes novads, valdes priekšsēdētāja [:]  
iesniegums (iereģistrēts 10.02.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/592-S) ar lūgumu iznomāt 
medību tiesības pašvaldībai piekrītošās zemes vienībās ar kad. apz. 64940010206 un 
64940010230, Vecpils pagastā, Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Vējkalni”, kad. Nr. 64940010206 un “Gulbji”, kad. Nr. 
64940010230, Vecpils  pagastā, ir reģistrēti zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 24.02.2023. 
vēstuli Nr. VM3.8-12/126 ( reģistrēta 24.02.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/792-s)  abas 
zemes vienības piekļaujas biedrības “Mednieku klubs ”Dzērve”” medību iecirknim 
“Dzērve” un biedrības “Vecpils mednieku kopa” medību iecirknim “Vecpils”.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17.punktu  pašvaldības 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 
dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 



Ievērojot iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 
17. un 21.punktu, Medību likuma 29.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 
22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu,  26.05.2022. 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas 
kārtību,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Nodot izsolei medību tiesības sekojošos nekustamajos īpašumos “Vecpils 
pagastā: 

 Kadastra 
apzīmējums 

Īpašuma 
nosaukums 

Tai skaitā 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 64940010206 Vējkalni  3.01 

2. 64940010230 Gulbji 0,27 1.42 

 
2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijai 

organizēt medību tiesību izsoles procesu, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1.Biedrībai “Mednieku klubs “Dzērve””, Avotu iela 2-2, Liepājā, 
2. Biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, ”Prātnieki”, Vecpils pag., Dienvidkurzemes nov.  
3. Vides aizsardzības vecākā speciālistei Evijai Palācei  
4. Dienvidkurzemes novada Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” īpašumos 
Bunkas un Tadaiķu pagastos 

 
2023.gada 30.janvārī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Biedrības 

“Tadaiķu mednieku kopa”, (turpmāk tekstā-iesniedzējs), reģ. Nr. 40008036862, juridiskā 
adrese “Minceri”, Bunkas pag., Dienvidkurzemes nov., valdes priekšsēdētāja [:] 
iesniegums (iereģistrēts 30.01.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./414-S) ar lūgumu iznomāt 
medību tiesības sekojošos pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos Bunkas un Tadaiķu 
pagastos: 

Kadastra apz. Nosaukums 

64460030169 Jaunupenieki 

64460070095 Jauji 

64460070088 Mazkradzes 

64460070043 Pēkas 

64460070039 Līviņi 

64460070061 Reiņi 

64460030122 Personīgās palīgsaimniecības Biznieki 

64460030156 Personīgās palīgsaimniecības Biznieki 

64460030350 Lācīši 

64460030131 Paulas 

64460030135 Kalvas 

64880090097 Zemitānu lauks 

64880090101 Kalnāji 

 
 Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Saskaņā ar Priekules novada domes 28.10.2010.  lēmumu Nr.18 “Par zemes 

piekritību pašvaldībai” zemes gabali ar kad. apz. un 64460030131 un 64460030350, 
Bunkas pagastā, noteikti par piekritīgiem pašvaldībai. 

Saskaņā ar Bunkas pagasta padomes 17.09.2008.  lēmumu Nr.11 “Par zemes 
piekritību pašvaldībai” zemes gabals ar kad. apz. 64460070095, Bunkas pagastā, 
noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Bunkas pagasta padomes 20.08.2008.  lēmumu Nr.10 “Par zemes 
piekritību pašvaldībai” zemes gabals ar kad. apz. 64460030169, Bunkas pagastā, 
noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Priekules novada domes 15.12.2009.  lēmumu Nr.15 “Par zemes 
izmantošanu reformas pabeigšanai” zemes gabali ar kad. apz. 64460030122 un 
64460030156, Bunkas pagastā, noteikti par piekritīgiem pašvaldībai. 

Saskaņā ar Priekules novada domes 26.11.2009.  lēmumu Nr.14 “Par pašvaldībai, 
valstij vai zemes reformas pabeigšanai piekrītošām zemēm” zemes gabali ar kad. apz. 



64460070088, 64460070039 un 64460070061, Bunkas pagastā, noteikti par piekritīgiem 
pašvaldībai. 

Saskaņā ar Durbes novada domes 24.04.2014.  lēmumu Nr.165 “Par zemes 
piekritību pašvaldībai” zemes gabals ar kad. apz. 64880090097, Tadaiķu pagastā, 
noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Nekustamais īpašums “Kalvas”, kad. apz. 64460030135, “Pēkas”, kad. apz. 
64460070043, Bunkas pagastā un “Kalnāji”, kad. apz. 64880090101, Tadaiķu  pagastā, 
ir reģistrēti zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta  03.09.2010.  aktu Nr.15-22R-K/304 zemes 
gabali ar kad. apz. 64880090010 un 64880090096, Tadaiķu pagastā, nodoti zemes 
reformas pabeigšanai. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 13. panta 3. daļas 2. punktu 
vietējā pašvaldība atbilstoši savai kompetencei nodrošina rezerves zemes fonda 
pārvaldību un 17. panta 1. daļu rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un 
īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 
pašvaldība. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas datiem uz 
14.02.2023. visas zemes vienības piekļaujas biedrības “Tadaiķu mednieku kopa” medību 
iecirknim “Tadaiķi”.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17.punktu  pašvaldības 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 
dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 
Ievērojot iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 17. un 

21.punktu, Medību likuma 29.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu,  26.05.2022. Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību: 



Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
Nodot pašvaldības medību tiesības Biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa”, reģ. Nr. 

40008036862, līdz 2028. gada 31. martam pašvaldībai piekritīgos sekojošos 
nekustamajos īpašumos:  

Kadastra apz. Nosaukums t.sk. mežs Platība ( ha) 

64460030169 Jaunupenieki  1.7 

64460070095 Jauji 2.8 2.8 

64460070088 Mazkradzes  1.5566 

64460070043 Pēkas 1.4 10.50 

64460070039 Līviņi  2.8917 

64460070061 Reiņi  1.40 

64460030122 Personīgās 

palīgsaimniecības Biznieki 

 2.70 

64460030156 Personīgās 

palīgsaimniecības Biznieki 

 2.80 

64460030350 Lācīši  1.456 

64460030131 Paulas  1.543 

64460030135 Kalvs  2.75 

64880090097 Zemitānu lauks  1.41 

64880090101 Kalnāji  0.70 

  Kopā: 34.21 

 
nosakot  medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 
par 1 ha (vienu hektāru). 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1.Biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa”, “Minceri”, Bunkas pag., Dienvidkurzemes nov. 
2. vides aizsardzības vecākā speciālistei Evijai Palācei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada domes 2023. gada 30.marta saistošo noteikumu 
“Par koku ciršanu ārpus  meža Dienvidkurzemes novada teritorijā” 

apstiprināšanu 
 

 
Saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu vietējā pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu 
atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas 
un atlīdzināšanas kārtību 

Atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 "Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža" 22. punktam pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus 
par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās 
apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko 
publisko apspriešanu. 

Ir nepieciešams izveidot jaunu tiesisko regulējumu, kas atbilst jaunizveidotās 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības interesēm, nodrošinot vienotu koku ciršanu ārpus 
meža kārtību. 

 
Pamatojoties uz Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. 

maija noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu, Pašvaldību 
likuma 44.panta 1.daļu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1.Apstiprināt Dienvidkurzemes novada domes 2023. gada 30.marta saistošos 
noteikumus Nr.__ „Par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novada teritorijā” 
saskaņā ar pielikumu.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku kolektīvs “Diāna”” īpašumos 

Sakas pagastā 
 

2023.gada 6.martā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Biedrības 
“Medību kolektīvs “Diāna””, (turpmāk tekstā-iesniedzējs), reģ. Nr.40008018405, juridiskā 
adrese Vaives iela 2a-44, Cēsis, valdes priekšsēdētāja [:] iesniegums (iereģistrēts 
06.03.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./940-S) ar lūgumu iznomāt medību tiesības sekojošos 
pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos Sakas pagastā: 

Kadastra apz. Nosaukums 

64860110048 Silavas 

64860110060 Pirmais karjers 

64860110047 Otrais karjers 

64860070067 Baložu kapi 

 
Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Nekustamais īpašums “Silavas”, kad. apz. 64860110048, “Pirmais karjers”, kad. 

apz. 64860110060, un “Otrais karjers”, kad. apz. 64860110047, Sakas pagastā, ir 
reģistrēti zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Zemes vienība “Baložu kapi”, kad. apz. 64860070067, atrodas kapsētu teritorijā, 
kur saskaņā ar Medību likuma 3.panta 3.daļas 2.punktu medīt ir aizliegts. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas datiem uz 
16.03.2023. visas zemes vienības piekļaujas biedrības “Medību kolektīvs “Diāna”” 
medību iecirknim “Diāna”.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 



skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 29.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 
22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu, Pašvaldību likuma 
10.panta 1.daļas 21.punktu, Zemes pārvaldības likuma 13. panta 3. daļas 2. punktu un 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas 
piešķiršanas kārtību” Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības Biedrībai “Medību kolektīvs “Diāna””, reģ. 

Nr.40008018405, līdz 2028. gada 31. martam pašvaldībai piekritīgos sekojošos 

nekustamajos īpašumos:  

Kadastra apz. Nosaukums t.sk. mežs Platība ( ha) 

64860110048 Silavas 5.5 7.8 

64860110060 Pirmais karjers  1.76 

64860110047 Otrais karjers 4.9 7.0 

  Kopā: 16.56 

nosakot  medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet ne mazāku kā 10 EUR (desmit euro) gadā. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai “Mednieku klubs “Diāna””, Vaives iela 2a-44, Cēsis, LV-4101, [:] 
2. vides aizsardzības vecākā speciālistei Evijai Palācei  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Sprogas”, Sakas pagastā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts SIA “Ingka Investments 
Management”, reģ. Nr. 40103279083, pilnvarotās personas [:], personas kods [:], kas 
darbojas saskaņā ar SIA “Ingka Investments Management” 2022. gada 16.novembrī 
izsniegtu pilnvaru Nr.13, iesniegums 25.01.2023. (reģistrēts Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā ar nr.DKN/2023/4.10./368-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu 
nekustamā īpašuma „Sprogas”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā 
ar kad. apz. 64860090171, jo īpašnieks meža vietā 1.kvartāla 4. nogabalā vēlas iekopt 
aramzemi 0,27 ha platībā.  Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, 
kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 7. punktu, pašvaldība dod atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai. 

Zemes īpašums „Sprogas”, Sakas pagastā, pieder SIA “Ingka Investments 
Management”, reģ. Nr. 40103279083. Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes 
vienības 5,7ha platībā,  reģistrēts Sakas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000604806. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības kompensācijas 
aprēķins īpašumā “Sprogas”, Sakas pagastā. Kopējais kompensācijas apmērs 38,42 
EUR. 

Kompensācija samaksāta pilnā apmērā, ieskaitīta valsts kasē. 
Saskaņā ar Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 10.1. punktu ir saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, 
Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības un Valsts vides dienesta Atļauju 
pārvaldes. 

Pamatojoties uz minēto un Ministru Kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 
118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju 
tās ierīkošanai” 7. , 14., 15. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut SIA “Ingka Investments Management”, reģ. Nr. 40103279083, ierīkot 
lauksaimniecības zemi Sakas pagastā, īpašuma „Sprogas”, kadastra apzīmējumu 
64860090171, 1. kvartāla 4.nogabala robežās, 0,27ha platībā. 

2. Administratīvais akts izpildāms trīs gadu laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 

 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.vides aizsardzības vecākā speciāliste Evijai Palācei. 
2.Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai,  
3. SIA “Ingka Investments Management”, jur. adrese Ādažu iela 24, Bukulti, Garkalnes pag., 
Ropažu nov.,[:] 

 
 


